MOÇÃO Nº 110/2024
MESA DIRETORA
APLAUSOS À RUA DECLAMA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205
O Vereador que esta subscreve propõe, ouvido o Plenário na forma regimental, manifestação de Aplausos à RUA DECLAMA, na pessoa da Senhora VANESSA SOUZA, como forma de reconhecer e parabenizar o Projeto Rua Declama, uma iniciativa cultural de grande importância que tem contribuído significativamente para a valorização da literatura, da poesia e da arte em nossa cidade.
O Programa se destaca pela proposta inovadora de levar a poesia e as palavras às ruas, tornando a literatura acessível a todos, independentemente da classe social ou escolaridade.
Sala das Sessões, 21 de novembro de 2024
Professor Ronaldo

Vereador

,

RECEBIDO EM: 21/11/2024

DESPACHO: ENCAMINHE-SE